ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBÉ

Prefeitura Municipal de Aperibé https://www.diariomunicipal.com.br/aemerj/materia/887E8410/03AF...

1 of 3 26/04/2024, 14:31

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO

RESOLUÇÃO CMI Nº 002/2022

“ATUALIZAÇÃO  DOS  CONSELHEIROS
GOVERNAMENTAIS  E  NÃO
GOVERNAMENTAIS  DO  CONSELHO
MUNICIPAL DO IDOSO”.

O Conselho Municipal do Idoso do Município de Aperibé no uso de
suas atribuições que lhe conferem a nº. 526 de 30 de julho de 2012 no
exercício  de  sua  função  deliberativa  e  controladora  das  ações  da
Política  Municipal  do  Idoso  de  Aperibé,  a  fim  de  atualizar  as
designações dos membros efetivos e suplentes do CMI:
Resolve:
Nomear os membros Titulares e Suplentes do Conselho Municipal do
Idoso mediante as indicações dos respectivos órgãos e entidades:
Representante da Secretaria Municipal de Educação:
Titular: Micheli  Macedo Jardim Kort  Kamp Suplente: Mayara  de
Souza Jorge
Representante da Secretaria Municipal de Saúde
Titular: Richard de Costa Lima Suplente: Ilcilaine Rocha Lourenço
Representante da Secretaria Municipal de Assistência Social
Titular: Laila de Souza Lessa Suplente: Carina Maria Muniz

Representante da Secretaria Municipal de Fazenda
Titular: Lídio Antônio Luz Pereira Suplente: Tânia Maria Batista da
Silva

Representante da Secretaria Municipal de Esporte
Titular: Jucelina da Silva Martins Suplente: Murilo Cruz Silva

Política de Atendimento e Promoção ao Idoso
Titular: Maríssia Faria Souto Gonçalves Suplente: Elytane de Souza
Sampaio

Trabalhadores da Área do Idoso
Titular:  Fernanda  Navega  Alves  Mota  Suplente:  Cely  Bastos  de
Almeida

Representantes do Credo Religioso Evangélico
Titular: Pastor Daniel da Silva Banca Suplente: José Carlos de Souza
Ferraz

Representantes do Credo Religioso Católico
Titular: Adriana Pena Caldeira Suplente: Terezinha Braga Moreira

Essa resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Aperibé, 02 de maio de 2022.

LAILA DA SILVA LESSA
Presidente do CMI

Publicado por:
Mayko Kennedy Matta da Cunha

Código Identificador:887E8410

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio de Janeiro no dia 03/05/2022. Edição 3126
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita

Prefeitura Municipal de Aperibé https://www.diariomunicipal.com.br/aemerj/materia/887E8410/03AF...

2 of 3 26/04/2024, 14:31

informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/aemerj/

Prefeitura Municipal de Aperibé https://www.diariomunicipal.com.br/aemerj/materia/887E8410/03AF...

3 of 3 26/04/2024, 14:31